
ПРОТОКОЛ № 47 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 
от 10.04.2014 г.

Москва, ул. Чаянова, д. 11/2,
К. 204 -  зал заседаний.

Вел заседание: Временно исполняющий обязанности главы муниципального округа 
Тверской Малышев П.А.

Секретарь: ведущий специалист администрации муниципального округа Тверской 
по организационной работе Осокина Е.О.

Присутствовали: 12 депутатов из 12 (Андрусенко Д.А., Артемьева З.В., Байкин И.А.,
Григорьев Д.В., Королева М.Л., Кудряшов Н.И., Павленко И.А., Дугин С.А, Рассказова В.И., 
Кухтина Е.А., Тарапата Е.В., Алексеев А.В.).

Приглашенные:

П.А. Малышев — глава администрации муниципального округа Тверской города Москвы;
К.П. Харитонов -  юрисконсульт администраций муниципального округа Тверской;
О.В. Ворона -  глава управы Тверского района города Москвы;
A. Г. Зимин -  заместитель главы управы Тверского района города Москвы;
Д.В. Баклинов -  главный врач ДТП № 32 города Москвы;
B. Н. Яковенко -  директор ГБУ ТЦСО «Арбат» города Москвы;
А.В. Скворцов -  исполняющий обязанности директора ГБУ «Жилищник» Тверского района 
города Москвы;
C. Н. Шикун -  заместитель руководителя ГКУ «ИС Тверского района» города Москвы;
A. Н. Третьяков -  главный врач ДП № 3 города Москвы;
Д.Е. Грач -  заместитель начальника пресс -  службы Совета муниципальных образований города 
Москвы;
Л.Г. Виноградова -  житель района;
Г.И. Луненко -  житель района;
B. Н. Фомичев -  житель района;
H. С. Краснощеков -  житель района;
И.В. Андреева -  житель района;
Т.В. Григорьева -  житель района;
Т.Н. Катаева -  житель района;
Е.Д. Орлова -  житель района;
О.И. Рыжикова -- житель района;
Е.А. Кондратьева -  житель района;
О.А. Павлова -  житель района;
О.Ю. Соляев -  житель района;
А. А. Лапко -  житель района.

Повестка дня:
I. Об избрании счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам главы 
муниципального округа Тверской.
2. Об избрании главы муниципального округа Тверской.
3. О заслушивании информации о работе учреждения за 2013 год главного врача ДП №32 
Амбулаторного центра ДЗМ города Москвы.
4. О заслушивании информации о работе учреждения за 2013 год руководителя ГУ «ИС 
Тверского района» города Москвы.
5. О заслушивании информации о работе учреждения за 2013 год главного врача ГБЗУ «ГП №3 
ДЗМ» города Москвы.
6. О заслушивании информации о работе учреждения за 2013 год директора ГБУ ТЦСО «Арбат» 
филиал «Тверской».
7. Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Тверской.
и отчете об использовании средств резервного фонда за I квартал 2014 года (доклад главбух 
Михайлова А.А.).
8. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Тверской
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«Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2013 год».
9. О поощрении депутатов СД МО Тверской.
10.0 выделении денежных средств.
11.0 выделении денежных средств.
12.0 согласовании/об отказе в согласовании проекта решения о переводе жилого помещения в 
нежилое Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы
12.1. Создание профильной комиссии.
13.0 согласовании адресного перечня на работы по капитальному ремонту отдельных 
конструктивных элементов, инженерных систем многоквартирных домов Тверского района города 
Москвы в 2014 году.
14.0 градостроительном межевании квартала:
14.1. ограниченного: ул, Палихой, ул. Сущевской, ул. Новослободской, ул. Селезневской 
(№01.08.515.2013);
14.2. ограниченного: 2-м Щемиловским пер., 3-м Самотечным пер., Никоновским пер, 1-м 
Самотечным пер. (№01.08.535.2013);
14.3. ограниченного: 3-м Самотечным пер., Никоновским пер, 1-м Самотечным пер., 4-м 
Самотечным пер. (№01.08.536.2013);
14.4. ограниченного: ул. Делегатской, ул. Самотечной, 2-м Волконским пер. (№01.08.537.2013);
14.5. ограниченного: ул. Селезневской, Суворовской площ., ул. Самотечной, 3-м Самотечным пер 
(№01.08.534.2013);
14.6 ограниченного: Тихвинским пер., ул. Тихвинской, ул. Палиха, ул. Новослободская 
(№01.08.504.2013);
15. Разное.
15.1. О согласовании программы посадок зеленых насаждений на дворовых территориях 
Тверского района города Москвы.
15.2. Принять к сведению обращение управы Тверского района города Москвы о 
благоустройстве дворовой территории по адресу: Москва, Благовещенский пер., вл. 10/12.
15.3. Установка ограждающих устройств:
15.4 Потребительский рынок:
15.4.1 .Летние кафе.

15.4.2.Нестационарные торговые объекты.
15.4.3.0 согласовании/ об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов.
15.4.4.0 согласовании/ об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов по реализации продовольственных товаров.
15.5.06 обращении Совета депутатов МО Тверской в Департамент финансов города Москвы, 
Департамент жилищной политики и жилищного фонда города Москвы по вопросу 
предоставления во временное пользование нежилого помещения по адресу: Москва, ул. Чаянова, 
д. 11/2 для служебного использования депутатами округа (проведение: заседаний СД, личного 
приема жителей Тверского района и т.д.).

На момент начала заседания присутствовали: 9 депутатов из 12 (З.В. Артемьева, И.А. Павленко, 
В.И. Рассказова, Д.В.Григорьев, Е.А. Кухтина, А.В.Алексеев, М.Л. Королева, Н.И. Кудряшов, С.А. 
Ду гин). Кворум имеется.

По первому повестки дня «Об избрании счетной комиссии для проведения тайного 
голосований по выборам муниципального округа Тверской» 
слушали: Малышева П.А., Дугина С.А,

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1.Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Совета депутатов муниципального 
округа Тверской.

Голосовали:
«За» - 8 (З.В. Артемьева, В.И. Рассказова, Д.В. Григорьев, Е.А. Кухтина, А.В. Алексеев, М.Л. 
Королева, Н.И. Кудряшов, С.А. Дугин).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (И.А. Павленко).
Решение принято.
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По второму вопросу повестки дня «Об избрании главы муниципального округа Тверской» 
слушали: Малышева П.А., Дугина С.А.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1.Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Совета депутатов муниципального 
округа Тверской.

Г олосовали:
«За» - 8 (З.В. Артемьева, В.И. Рассказова, Д.В. Григорьев, Е.А. Кухтина, А.В. Алексеев, М.Л. 
Королева, Н.И. Кудряшов, С.А. Дугин).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (И.А. Павленко).
Решение принято.

Пришел депутат И.А. Байкин.

По вопросу повестки дня из раздела «разное» «Принять к сведению обращение управы 
Тверского района города Москвы о благоустройстве дворовой территории по адресу: 
Москва, Благовещенский пер., вл. 10/12»
слушали: П.А. Малышева, А.Г. Зимина, С.А. Дугина, И.А. Павленко.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению обращение управы Тверского района города Москвы о благоустройстве 
дворовой территории по адресу: Москва, Благовещенский пер., вл. 10/12.

Голосовали:
«За» - 9 (А.В. Алексеев, Е.А, Кухтина, Д.В. Еригорьев, В.И. Рассказова, Н.И. Кудряшов, И.А. 
Павленко, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. Королева).
«Против» - 0.
«Воздержались» -1 (С.А. Дугин).
Решение принято.

И.А. Павленко: Ранее Советом депутатов муниципального округа Тверской была согласована 
денежная сумма в размере 2.500.000 рублей. Прошу управу Тверского района города Москвы 
предоставить отчет по использованию данной суммы.

Пришел депутат Д.А. Андрусенко.

По вопросу повестки дня «О согласовании адресного перечня на работы по капитальному 
ремонту отдельных конструктивных элементов, инженерных систем многоквартирных 
домов Тверского района города Москвы в 2014 году»
слушали: П.А. Малышева, А.Г. Зимина, И.А. Байкина, А.В. Алексеева, И.А. Павленко, Е.А. 
Кухтина, О.В. Ворону, Л.Г. Виноградову.

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О 
стимулировании управ района города Москвы», обращением управы Тверского района города 
Москвы от 01.04.2014 года №ТВ-13-505/4, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать адресный перечень на работы по капитальному ремонту отдельных конструктивных 
элементов, инженерных систем многоквартирных домов Тверского района города Москвы в 2014 
году (приложение).
2. Настоящее решение направить в управу Тверского района города Москвы.
3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте управы района и муниципального округа Тверской по адресу: 
\у\у\».1уегиргауа.ги.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П.А.
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Голосовали:
«За» - 6 (М.Л. Королева, Д.В, Григорьев, Н.И. Кудряшов, В.И. Рассказова, И.А. Байкии, З.В. 
Артемьева).
«Против» -1 (С .А. Дугин).
«Воздержались» - 4 (Е.А. Кухтина, А.В. Алексеев, И.А. Павленко, Д.А. Андрусенко).
Решение принято.

Пришла депутат Е.В. Тарапата.

По третьему вопросу повестки дня «О заслушивании информации о работе учреждения за 
2013 год главного врача ДП №32 Амбулаторного центра ДЗМ города Москвы» 
слушали: П.А. Малышева, Д.В, Баклинова, Е.А. Кухтину, Н.И. Кудряшова, Д.А, Андрусенко, З.В. 
Артемьеву, Д.В. Григорьеву, Е.Д. Орлову,

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
10.09.2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов 
муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских 
организаций», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы 
Тверского района города Москвы и информации руководителей городских организаций, 
утвержденным решением муниципального собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве от 11.10.2012 года № 43/2012, Совет депутатов решил:
1. Принять информацию главного врача ГБЗУ «ДГБ № 32ДЗМ» города Москвы Д.В, Баклинова, к 
сведению.
2. Рекомендовать главному врачу ГБЗУ «ДГБ № 32 ДЗМ» города Москвы Д.В. Баклинову:
2.1. продолжить работу по полному укомплектованию штата медицинского персонала;
2.2. усилить разъяснительную работу по распространению санитарно-гигиенических знаний среди 
детей и родителей, направленную на профилактику заболеваний;
2.3. доукомплектовать учреждение пеленальными столами.
3. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы, главному врачу 
ГБЗУ «ДГБ № 32 ДЗМ» города Москвы Д.В. Баклинову, Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы;
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте управы Тверского района и муниципального округа Тверской в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: т\-\у .Петргауа.ш.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали:
«За» - 11 (МЛ. Королева, А.В. Алексеев, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Д.В. Григорьев, Н.И. 
Кудряшов, Д.А. Андрусенко, В.И. Рассказова, И.А. Павленко, И.А.Байкин, З.В. Артемьева). 
«Против» - 0.
«Воздержались»- 1 (Е.В. Тарапата).
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня «О заслушивании информации о работе учреждения за 2013 
год главного врача ГБЗУ «ГП №3 ДЗМ» города Москвы»
слушали: П.А. Малышева, А.А. Третьякова, Е.В. Тарапату, Н.И. Кудряшова, Е.А. Кухтину, Е.Д. 
Орлову, О.И. Рыжикову, А.В. Алексеева, В.Н. Яковенко, З.В. Артемьеву.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
10.09.2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов 
муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских 
организаций», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы 
Тверского района города Москвы и информации руководителей городских организаций,
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утвержденным решением муниципального собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве от 11.10.2012 года № 43/2012, Совет депутатов решил:
1. Принять информацию главного врача ГБЗУ «Ш  №3 ДЗМ» города Москвы Третьякова А.А. к 
сведению.
2. Рекомендовать главному врачу ГБЗУ «ГП № 3 ДЗМ» города Москвы Третьякову А.А.:
2.1 .акцентировать внимание медицинского персонала на необходимость внимательного 
отношения и культуру общения при работе с пациентами;
2.2 .необходимость улучшения организации работы с амбулаторными картами жителей, 
прикрепленных к поликлинике;
2.3.инициировать прохождение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение 
квалификации медицинского персонала для получения квалификационной категории.
3 .Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы, главному' врачу 
ГБЗУ «ГП №3 ДЗМ» города Москвы А.А. Третьякову, Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте управы Тверского района и муниципального округа Тверской в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: тутуДуетргауа.ги.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали:
«За» - 11 (М.Л. Королева, А.В. Алексеев, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Д.В. Григорьев, Н.И. 
Кудряшов, Д.А. Андрусенко, В.И. Рассказова, И.А. Павленко, И.А.Байкин, З.В. Артемьева). 
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (Е.В. Тарапата).
Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня «О заслушивании информации о работе учреждения за 
2013 год директора ГБУ ТЦСО «Арбат» филиал «Тверской»
слушали: П.А. Малышева, В.Н. Яковенко, З.В. Артемьеву, С.А. Дугина, Е.В. Тарапату, А.В. 
Алексеева, Е.Д. Орлову, О.И. Рыжикову

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от
10.09.2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов 
муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских 
организаций», Регламентом реализации по заслушиванию отчета главы управы Тверского района 
города Москвы и информации руководителей городских организаций, утвержденным решением 
муниципального собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москвы от 11.10.2012 года № 43/2012 Совет депутатов:
1. Принять информацию директора Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
Территориального центра социального обслуживания «Арбат» филиал «Тверской» о работе 
учреждения Яковенко В.Н. к сведению.
2. Рекомендовать директору Государственного бюджетного учреждения города Москвы 
Территориального центра социального обслуживания «Арбат» филиал «Тверской» о работе 
учреждения Яковенко В.Н.:
2.1. Направлять в адрес администрации муниципального округа Тверской планы работ для 
информирования и участия депутатов Совета депутатов муниципального округа Тверской в 
проведении мероприятий;
2.2. Рассмотреть возможность и возобновить работу услуги «Социальное такси» для оказания 
помощи по перевозке граждан пожилого возраста и инвалидов.
3. Администрации муниципального округа Тверской продолжить практику проведения совместных 
мероприятий.
4. Депутатам муниципального округа Тверской принимать участие в мероприятиях и в работе 
Территориального центра социального обслуживания «Арбат» филиала «Тверской».
5. Направить настоящее решение в Управления социальной защиты населения города Москвы, 
директору Государственного бюджетного учреждения города Москвы Территориального центра
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социального оослуживания «Ароат» филиал «Тверской» о работе учреждения Яковенко В.Н., 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте управы Тверского района и муниципального округа Тверской в 
информационно-телекоммуникационной сети «интернет» по адресу: \.у\\лу .Аегиргала.го.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали:
«За» - 12(М.Л. Королева, А.В, Алексеев, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Д.В. Григорьев, Н.И. 
Кудряшов, Д.А. Андрусенко, В.И. Рассказова, И.А. Павленко, И.А.Байкин, З.В. Артемьева, Е.В. 
Тарапата).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0.
Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня «О заслушивании информации о работе учреждения за 
2013 год руководителя ГУ «ИС Тверского района» города Москвы» 
слушали: П.А. Малышева.

П.А. Малышев: Руководитель ГУ «ИС Тверского района» города Москвы Е.А. Саблина болеет, в 
связи с этим рассмотрение данного вопроса переносится на следующее заседание Совета 
депутатов муниципального округа Тверской.

Е.А. Шувалова: «Об обращении о сохранении троллейбусного парка № 4 им. П.М. 
Щепетильникова ГУП «Мосгортранс» города Москвы, расположенного по адресу: Москва, 
ул. Лесная, д.20.»
слушали: П.А. Малышева, Е.В, Тарапата, З.В. Артемьеву.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить обращение Мэру Москвы С.С. Собянину о рассмотрении возможности сохранения 
действующего 4-го троллейбусного парка им. П.М. Щепетильникова ГУП «Мосгортранс» города 
Москвы, расположенного по адресу: Москва, ул. Лесная, д.20.
2. Направить обращение Председателю ЦК КПРФ Руководителю фракции КПРФ в 
Государственной Думе ФС РФ Г.А. Зюганову о рассмотрении возможности сохранения 
действующего 4-го троллейбусного парка им. П.М. Щепетильникова ГУП «Мосгортранс» города 
Москвы, расположенного по адресу: Москва, ул. Лесная, д.20.

Голосовали 10 из 12 присутствующих депутатов (отсутствовали А.В. Алексеев, И.А. Павленко): 
«За» -  8 (Д.В. Григорьев, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. Королева, Д.А. Андрусенко, Н.И. 
Кудряшов, С.А. Дугин, Е.В. Тарапата).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  2 (Е.А. Кухтина, В.И. Рассказова).
Решение принято.

Е.А. Шувалова: «Об обращении в Департамент культурного наследия города Москвы по 
зданию, расположенному по адресу: Москва, ул. 2-я Миусская, д. 10/1 (Родильный дом №6 им. 
А.А. Абрикосовой)».
слушали: П.А. Малышева, Е.В. Тарапата, З.В. Артемьеву.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1.Направить обращение в Департамент культурного наследия города Москвы по вопросу 
возможности включения в Реестр объектов культурного наследия здания по адресу: Москва, 
ул. 2-я Миусская, д. 10/1, (Родильный дом №6 им. А.А. Абрикосовой).

Голосовали 11 из 12 присутствующих депутатов (отсутствовала И.А. Павленко):
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«За» -  9 (Андрусенко Д.А., Артемьева З.В., Байкин И.А., Григорьев Д.В., Дугин С.А., Королева 
М.Л., Кудряшов Н.И., Тарапата Е.В, Алексеев А.В.).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  2 (Е.А. Кухтина, В.И. Рассказова).
Решение принято.

М.Л. Королева: «Об обращении председателя ТСЖ по адресу: Москва, ул. Бронная, д.29, 27 по 
вопросу формирования границ существующего сквера расположенного между домами № 19 
по ул. Тверской, №№ 27,29 по ул. Б. Бронная, №№ 2/8,4,6 по М. Палашевскому пер. (проект 
межевания территории квартала ограниченного Сытинским пер, М. Палашевским пер., ул. 
Тверской, ул. Б. Бронной) ».
слушали: П.А. Малышева, М.Л. Королеву, Т.В. Григорьеву, И.В. Андрееву.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить обращение председателя ТСЖ по адресу: Москва, ул.Б. Бронная, д.29, 27 в 
Комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки в ЦАО с предложением доработать вышеуказанный проект градостроительного 
межевания с учетом мнения жителей.
2. Направить обращение председателя ТСЖ по адресу: Москва, ул.Б. Бронная, д.29, 27 в ГУП 
«ГлавАПУ» города Москвы с предложением доработать вышеуказанный проект 
градостроительного межевания с учетом мнения жителей.
3. Направить обращение председателя ТСЖ по адресу: Москва, ул. Б. Бронная, д.29, 27 в управу 
Тверского района города Москвы с предложением доработать вышеуказанный проект 
градостроительного межевания с учетом мнения жителей.

Голосовали 11 из 12 присутствующих депутатов: (на момент голосования отсутствовала И.А. 
Павленко)
«За» -  11 (Андрусенко Д.А., Артемьева З.В., Байкин И.А., Григорьев Д.В., Дугин С.А., Королева 
М.Л., Кудряшов Н.И., Кухтина Е.А., Рассказова В Л ,  Тарапата Е.В, Алексеев А.В.).
«Против» -  0.
«Воздержались» - 0.
Решение принято.

В. А. Захаренко: «Об обращении к Мэру Москвы, в Комиссию при Правительстве Москвы по 
вопросам градостроительства, землепользования и застройки в ЦАО о внесении корректировки в 
ГПЗУ по адресу: Москва, 1-й Самотечный пер., вл. 17Б.» 
слушали: П.А. Малышева, И. А. Павленко.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить повторное обращение Мэру Москвы С.С. Собянину о рассмотрении возможности 
внесения корректировки в ГПЗУ по адресу: Москва, внутригородское муниципальное образование 
Тверское, 1-й Самотечный пер., вл. 17Б и направлении в Совет депутатов муниципального округа 
Тверской для рассмотрения и вынесения проекта на публичные слушания.
2, Направить обращение в Комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, 
землепользования и застройки в ЦАО о рассмотрении возможности внесения корректировки в 
ГПЗУ по адресу: Москва, внутригородское муниципальное образование Тверской, 1-й 
Самотечный пер., вл. 17Б и направлении в Совет депутатов муниципального округа Тверской для 
рассмотрения и вынесения проекта на публичные слушания.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» - 12 (Андрусенко Д.А. , Артемьева З.В., Байкин И.А., Григорьев Д.В., Дугин С.А., Королева 
М.Л. Кудряшов Н.И., Кухтина Е.А., Павленко И.А., Рассказова В.И., Тарапата Е.В., Алексеев 
А.В.).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0.
Решение принято.

Перерыв 10 минут.
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По седьмому вопросу повестки дня «Об отчете об исполнении бюджета муниципального 
округа I верскои и отчете об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2014 
года»
слушали: П.А. Малышева, А.А. Михайлову, И.А. Павленко.

В соответствии со статьями 9,81, 264, 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального округа Тверской, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Тверское в городе Москве, Совет депутатов решил:
1 Принять к сведению представленный отчет об исполнении бюджета муниципального округа 
Тверской за 1 квартал 2014 года (Приложение 1);
2. Принять к сведению представленный отчет об использовании средств резервного фонда 
муниципального округа Тверской за 1 квартал 2014 года (Приложение 2);
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене 
«Московский муниципальный вестник» или газете «Каретный ряд».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали 11 депутатов (на момент голосования отсутствовал С.А. Дугин):
«За» - 10 (М.Л. Королева, А.В, Алексеев, Е.А. Кухтина, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, Д.А. 
Андрусенко, В.И. Рассказова, И.А.Байкин, З.В. Артемьева, Е.В. Тарапата).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (И.А. Павленко)
Решение принято.

По восьмому вопросу повестки дня «О проекте решения Совета депутатов муниципального 
округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2013 год» 
слушали: П.А. Малышева, Д.В. Григорьева.

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 9 Устава муниципального округа Тверской, разделами 23 и 24 Положения о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве, с учетом 
результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Тверской 
за 2013 год, Совет депутатов решил:
1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «Об исполнении 
бюджета муниципального округа Тверской за 2013 год» (Приложение 1);
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совету' депутатов муниципального округа 
Тверской, указанному в пункте 1 настоящего решения, на 12 мая 2014 года е 17.00 до 19.00 в 
помещении, расположенном по адресу: ул. Чаянова, 11/2, кабинет 112.
3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 
1 настоящего решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 
2) .
4. Принятие решения Совета депутатов муниципального округа Тверской « Об исполнении 
бюджета муниципального округа Тверской за 2013 год» провести после проведения публичных 
слушаний.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в б юллетене 
«Московский муниципальный вестник» или газете «Каретный ряд» не позднее, чем за 20 дней до 
дня проведения публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муни ципал ьного округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали 11 депутатов (на момент голосования отсутствовал С.А. Дугин):
«За» - 9 (М.Л. Королева, А.В, Алексеев, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, Д.А. Андрусенко, В.И. 
Рассказова, И.А.Байкин, З.В. Артемьева, Е.В. Тарапата).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 2 (Е.А. Кухтина, И.А. Павленко).
Решение принято.
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По девятому вопросу повестки дня «О поощрении Совета депутатов муниципального округа 
Тверской»
слушали: П.А. Малышева, С.А. Дугина, И.А. Павленко

Голосовали 11 депутатов (на момент голосования отсутствовала З.В. Артемьева):
«За» -9  (М.Л. Королева, А.В, Алексеев, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, Е.А, Кухтина, В.И. 
Рассказова, И.А.Байкин, С.А. Дугин, Е.В. Тарапата).
«Против» - 1 (Д.А. Андрусенко).
«Воздержались» -1  (И.А. Павленко).
Решение принято.

По десятому вопросу повестки дня «О выделении денежных средств»
слушали: П.А. Малышева, К.П. Харитонова, Д.В. Григорьева, Е.А. Кухтину, Д.А. Андрусенко

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа Тверской, Совет депутатов решил:
Г Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.12.2013 
года № 209/2013 « О бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и плановый период 
2015 -  2016 годов»:
- выделить денежные средства из свободного остатка средств бюджета муниципального округа 
Тверской в сумме 115200 (сто пятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек на оплату' установки и 
техническую поддержку информационно-правовой системы «Консультант Плюс» (период с мая 
2014 года по декабрь 2014 года).
По КБК 900 0104 31Б0105 244 226 в сумме 115200 (сто пятнадцать тысяч двести) рублей 00 
копеек.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А, Малышева.

Заслушав информацию, депутаты голосовали (на момент голосования отсутствовала З.В. 
Артемьева):
«За» - 10 (М.Л. Королева, А.В. Алексеев, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, Д.А. Андрусенко, В.И. 
Рассказова, С.А. Дугин, И.А.Байкин, Е.В. Тарапата, Е.А. Кухтина).
«Против» - 0.
«Воздержались» -1  (И.А. Павленко).
Решение принято.

По одиннадцатому вопросу повестки дня «О выделении денежных средств» 
слушали: П.А. Малышева, В.И. Рассказову, И.А. Павленко

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа Тверской, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.12.2013 
года № 209/2013 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов»:
- выделить денежные средства из свободного остатка средств бюджета муниципального округа 
Тверской в размере двух окладов каждому сотруднику к празднику «День муниципального 
служащего».
2. Главному бухгалтеру администрации Михайловой А.А. подготовить и предоставить в 
Департамент финансов города Москвы необходимые документы для осуществления оплаты по 
пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

«За» - 11 (И.А. Павленко, М.Л. Королева, А.В. Алексеев, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, Д.А. 
Андрусенко, В.И. Рассказова, С.А. Дугин, И.А.Байкин, Е.В. Тарапата, Е.А. Кухтина).
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«Против» -О,
«Воздержались» - 1 (Д.А. Андрусенко).
Решение принято.

По двенадцатому вопросу повестки дня «О согласовании/об отказе в согласовании проекта 
решения о переводе жилого помещения в нежилое Департамента жилищной политики и 
жилищного фонда города Москвы» . , . V
слушали: П.А. Малышева, В .И. Рассказову, И.А. Павленко, А.В. Алексеева, К.П. Харитонова, 
Д.А. Андрусенко.

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1 .Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Совета депутатов 
муниципального округа Тверской.

Голосовали 12 присутствующих депутатов:
«За» - 10 (Н.И. Кудряшов, Д.В. Григорьев, Е.А. Кухтина, А.В. Алексеев, М.Л. Королева, З.В. 
Артемьева, И.А. Байкин, И.А. Павленко, В .И. Рассказова, Д.А. Андрусенко)
«Против» -1  (Е.В. Тарапата)
«Воздержились» - 1 (С.А. Дугин)
Решение принято.

З.В. Артемьева: Предлагаю ликвидировать профильную Комиссию по развитию 
внутригородского муниципального образования в городе Москве, формированию муниципального 
закона и законотворческой деятельности.
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, З.В .Артемьеву, Д.А. Андрусенко, В.И. Рассказову

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2001 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тверской и результатами 
голосования по пункту 12.1 повестки заседания Совета депутатов муниципального округа 
Тверской от 10.04.2014 года «О создании профильной Комиссии», Совет депутатов решил:
1 .Признать утратившим силу решение Муниципального собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 25.06.2012 № 26/ 2012 «Об 
утверждении Положения о Комиссии муниципального собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве по развитию внутригородского 
муниципального образования в городе Москве, формированию муниципального закона и 
законотворческой деятельности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3 .Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Г олосовали 12 присутствующих депутатов:
«За» ~ 7 (Н.И. Кудряшов, Д.В. Григорьев, Е.А. Кухтина, А.В, Алексеев, М.Л. Королева, З.В. 
Артемьева, Е.В. Тарапата)
«Против» - 3 (Д.А. Андрусенко, И.А. Павленко, В.И. Рассказова)
«Воздержались» - 2 (С.А. Дугин, И.А. Байкин)
Решение принято.

По вопросу повестки дня «Создание профильной комиссии»
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, С.А. Дугина, В.И. Рассказову, Д.А. Андрусенко, З.В. 
Артемьеву, Д.В. Григорьева.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тверской, Совет депутатов 
решил:
1 .Утвердить Положение о Комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по 
реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального 
строительства и перевода жилого помещения в нежилое (приложение).
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2.Утвердить состав Комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации 
отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства 
и перевода жилого помещения в нежилое: Рассказова Валентина Ивановна (председатель), 
Гараиата Екатерина Васильевна, Королева Мария Львовна, Дугин Сергей Александрович.
Григорьев Дмитрий Викторович, Павленко Ирина Алексеевна,
о. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,
4. Опуоликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте управ Тверского района и муниципального округа Тверской в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: \у т с . I у е г и р га V а. ги.
5 у Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего 
обязанности главы муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Голосовали 12 присутствующих депутатов:
«За» - 10 (Н.И. Кудряшов, Д.В. Григорьев, Е.А. Кухтина, С.А. Дугин, А.В. Алексеев, МЛ. 
Королева, И.А. Байкин, Е.В, Тарапата, И.А. Павленко, В.И. Рассказова).
«Против» - 1 (Д.А. Андрусенко)
«Воздержались» - 1 (З.В. Артемьева)
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «разное» «Установка ограждающих устройств» по адресу: 
ул. Селезневская, д. 30, кори. 2,3
слушали: П.А. Малышева, Е.В. Тарапату, И.А. Павленко, В.И. Рассказову, О.А. Павлову, О.Ю. 
Соляева, А.А. Лапко

На основании пунктов 1, 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве», утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП 
«Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет 
депутатов решил:
1 .Рекомендовать жителям, проживающим по данному адресу найти компромиссное решение и 
выдать ключ инвалиду, пенсионеру Н.П. Максимову, проживающему по адресу: город Москва, 
ул. Селезневская, д.30 корп. 2, кв. 84.
2.Рекомендовать восстановить ограждающее устройство по адресу: Москва, ул. Селезневская, д.30 
корп.2,3 при условии при условии беспрепятственного доступа на дворовую территорию всех 
собственников помещений по вышеуказанным адресам.
2, Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района
города Москвы;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, Никоновский пер., д. 19/22
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, Н.А. Кондратьеву.

устройства по адресу: город Москва, Никоновский пер., д. 19/22.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района

Андрусенко).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

города Москвы.
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3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Павленко И.А.

Голосовали 12 присутствующих депутатов:
«За» - 11 (М.Л. Королева, А.В. Алексеев, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Д.В, Григорьев, Н.И. 
Кудряшов, З.В. Артемьева, И.А. Байкин, Е.В. Тарапата, И.А. Павленко, В.И. Рассказова).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (Д.А. Андрусенко).
Решение принято.

По вопросу из раздела «разное» «О согласовании программы посадок зеленых насаждений на 
дворовых территориях Тверского района города Москвы»
слушали: П.А. Малышева, А.В. Скворцова, И.А. Павленко, В.И. Рассказову, С.А. Дугина.

Заслушав информацию. Совет депутатов решил:
1 .Согласовать программу посадок зеленых насаждений на дворовых территориях Тверского 
района города Москвы в 2014 году, представленную ГБУ «Жилищник» Тверского района города 
Москвы.

Голосовали 11 присутствующих депутатов (на момент заседания отсутствовала Е.А. Кухтина):
«За» - 10 (М.Л. Королева, А.В. Алексеев, Д.В. Григорьев, Н.И. Кудряшов, З.В. Артемьева, И.А. 
Байкин, Е.В. Тарапата, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, Д.А. Андрусенко).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (С.А. Дугин).
Решение принято.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала» 
ограниченного: ул. Палихой, ул. Сущевской, ул. Новослободской, ул. Селезневской 
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, Е.В. Тарапату, А.В. Алексеева,
Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить запрос в ГУП ГлавАПУ за разъяснением о необходимости актуализации проекта 
межевания указанного квартала на территории Тверского района города Москвы ранее 
размежеванного.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала» 
ограниченного: 2-м Щемиловским пер., 3-м Самотечным пер., Никоновским пер, 1-м Самотечным 
пер.
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко 
Заслушав информацию. Совет депутатов решил:
1. Направить запрос в ГУП «ГлавАПУ» за разъяснением о необходимости актуализации проекта 
межевания квартала территории Тверского района города Москвы ранее размежеванного.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала»
ограниченного: 3-м Самотечным пер., Никоновским пер, 1-м Самотечным пер., 4-м Самотечным 
пер.
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко 

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить запрос в ГУП ГлавАПУ за разъяснением о необходимости актуализации проекта 
межевания квартала территории Тверского района города Москвы ранее размежеванного.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала» 
ограниченного: 14.4. ограниченного: ул. Делегатской, ул. Самотечной, 2-м Волконским пер. 
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, З.В. Артемьеву

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
12



Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Направить запрос в 1 УП ГлавАПУ за разъяснением о необходимости актуализации проекта 
межевания указанного квартала на территории Тверского района города Москвы ранее 
размежеванного.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала» 
ограниченного: 14.4. ограниченного: ул. Селезневской, Суворовской площ., ул. Самотечной, 3-м 
Самотечный пер.
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко,

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1, Направить запрос в ГУП ГлавАПУ за разъяснением о необходимости актуализации проекта 
межевания квартала территории Тверского района города Москвы ранее размежеванного.

По четырнадцатому вопросу повестки дня «О градостроительном межевании квартала» 
ограниченного: 14.4. ограниченного: Тихвинским пер., ул. Тихвинской, ул. Палиха, ул.
Новослободская
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, Д.В. Григорьева, В.И. Рассказову 

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в связи с необходимостью проработки с жителями.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: ул.
Делегатская, д. 14/2.
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко

На основании пунктов 1,10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве», утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП 
«Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет 
депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства по адресу: ул. Делегатская, д. 14/2 согласно 
проекту' размещения ограждающего устройства .
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
Павленко И.А.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  9 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А. Андрусенко, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев)
«Против» -  0.
«Воздержались» -  3 (Е.В. Тарапата, Е.А, Кухтина, С.А. Дугин).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: ул. 
Долгоруковская, д.5/27/2
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, Е.В. Тарапата

На основании пунктов 1,10 «Порядка установки ограждении на придомовых территориях в городе 
Москве», утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП 
«Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет 
депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: ул. Долгоруковская, д.5/27/2.
2, Выписку из протокола Соввета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
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.1 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Дугина С.А.
Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  9 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, М Л  Королева, Д.А. 
Андрусенко, С.А. Дугин, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев)
«Против» - 1  (Е.В. Тарапата).
«Воздержались» -  2 (З.В. Артемьева, Е.А. Кухтина).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: ул. 
Садовая-Самотечная, д.4, стр.2
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, Е.В. Тарапата

На основании пунктов 1,10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве», утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП 
«Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет 
депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: ул. Садовая-Самотечная, д.4, стр.2
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Дугина С.А.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  9 (Андрусенко Д.А., Артемьева З.В., Байкин И.А., Григорьев Д.В., Дугин С.А., Королева 
М.Л., Кудряшов Н.И., Рассказова В.И., Алексеев А.В.).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  3 (Е.В. Тарапата, Е.А. Кухтина, И.А. Павленко).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: ул. 2-й 
Щемиловский, д. 16/20, стр.1
слушали: П.А. Малышева, И.А. Павленко, В.И. Рассказову

На основании пунктов 1,10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе 
Москве», утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 года № 428-ПП 
«Порядок установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», Совет 
депутатов решил:
1.Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Совета депутатов муниципального 
округа Тверской.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  11 (Е.В. Тарапата, Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. 
Артемьева, М.Л. Королева, Д.А, Андрусенко, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. 
Алексеев)
«Против» -  0.
«Воздержались» - 1  (С.А. Дугин).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, Оружейный пер., д.25, стр. 1. 
слушали: П.А. Малышева, З.В. Артемьеву.

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
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1. Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту7 размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, Оружейный пер., д.25, стр. 1.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Артемьеву З.В.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  11 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А, Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, Е.В. Тарапата). 
«Против» -  0.
«Воздержались» -  1 (С.А. Дугин).
Решение принято.

По .вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, Оружейный пер., д. 23,25, ул. Фадеева, д.1. 
слушали: П.А. Малышева, В.И. Рассказову.

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, Оружейный пер., д. 23,25, ул. Фадеева, д.1.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
му ниципального округа Тверской Артемьеву З.В.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  12 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, С.А. Дугин, А.В. Алексеев, Е.В. 
Тарапата).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  0.
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, Воротниковский пер., д. 5/9,д.7, сгр. 1,2,3,4. 
слушали: П.А. Малышева, М.Л. Королеву.

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-1111, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту7 размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, Воротниковский пер., д. 5/9,д.7, стр. 1,2,3,4.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Королеву М.Л.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  12 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, С.А. Дугин, А.В. Алексеев, Е.В. 
Тарапата).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  0.
Решение принято.

15



По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город
Москва, Угловой пер., д. 27.
слушали: П.А. Малышева, В.И. Рассказову.

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: Угловой пер., д. 27.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Рассказову В.И.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  12 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В, Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, С .А. Дугин, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, Е.В. 
Тарапата).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  0.
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, Селезневская ул., д. 11, стр.1. 
слушали: П.А. Малышева, В.И. Рассказову.

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, Селезневская ул., д. 11, стр.1.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Павленко И.А.

Г олосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  11 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, Е.В. Тарапата). 
«Против» -  0.
«Воздержались» -  1 (С .А. Дугин).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, ул. Тверская, д.12, стр. 6,7,8 
слушали: П.А. Малышева, С .А. Дугина

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, ул. Тверская, д.12, стр. 6,7,8.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверског о района 
города Москвы.
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3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Дугина С.А.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  11 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, С.А. Дугин).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  1 (Е.В. Тарапата).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «Установка ограждающих устройств» по адресу: город 
Москва, ул. Тверская, д.12, стр. 6а, 7 
слушали: П.А. Малышева, С.А. Дугина

В соответствии с пунктом 10 «Порядка установки ограждений на придомовых территориях в 
городе Москве, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года 
№ 428-ПП, Совет депутатов решил:
1 .Согласовать установку ограждающего устройства согласно проекту размещения ограждающего 
устройства по адресу: город Москва, ул. Тверская, д.12, стр. 6а, 7.
2. Выписку из протокола Совета депутатов направить заявителям и в управу Тверского района 
города Москвы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 
муниципального округа Тверской Дугина С.А.

Г олосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  11 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, М.Л. 
Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, С.А. Дугин).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  1 (Е.В. Тарапата).
Решение принято.

По вопросу повестки дня из раздела «разное» «Потребительский рынок» 
слушали: П.А. Малышева, С .А. Дугина

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1. Согласовать размещение нестационарных торговых объектов, расположенных по адресу: город 
Москва, ул. Кузнецкий мост, д.6/3, стр.З; ул. Никольская, д.З,; ул. Никольская, д.5/1 стр.З; 
ул. Никольская, д.6/2 стр. 1; ул. Никольская, д.10; ул. Никольская, д.23, стр. 1-2.

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -1 1  ( Е.В. Тарапата, Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. 
Артемьева, М.Л. Королева, Д.А, Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, С.А. 
Дугин).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  0,
Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня из раздела «разное» «Потребительский рынок» 
слушали: П.А. Малышева, С.А. Дугина

В соответствии с пунктом 206 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов решил:
1 .Согласовать схемы размещения летних кафе, расположенных по адресам: (ООО Терра-ТН) ул. 
Садовая-Самотечная, д.16, стр.2; (ООО Кофе Хаус) ул. Кузнецкий мост, д.З, стр.2; (ООО Клуб- 
ресторан) ул. Кузнецкий мост, д.6/3, стр.З; (ООО ДТС-ПОРТ) ул. Кузнецкий мост, д,7; (ООО
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Первая деловая) ул. Б. Дмитровка, д. 5/6, стр.З; (ООО ПРАЙМСТАР Ресторантс Групп) ул. Б. 
Дмитровка, д.5/7, етр.1.
2, Перенести рассмотрение вопроса по согласованию схемы размещения летнего кафе (ООО 
Ресторация Боско)
ул. Красная площадь, д.З; на следующее заседание Совета депутатов муниципального округа 
Тверской.
3. Не согласовывать схему размещения летних кафе (ООО Клуб-Ресторан) ул. Кузнецкий мост, 
д.6/3, стр.З; (ООО Вьеткафе Новослободская) ул. Чаянова, д.22, стр.4; (ООО Серый бык) ул. 
Лесная, д.5 (в здании В), (ООО «МФ «Пресс-кафе») Столешников пер., д.11

Голосовали 12 из 12 присутствующих депутатов:
«За» -  10 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, Д.А, 
Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, С.А. Дугин).
«Против» -  0.
«Воздержались» -  2 (М.Л. Королева, Е.В. Тарапата).
Решение принято.

По вопросу из раздела «разное» «О согласовании/об отказе в согласовании проекта изменения
схемы размещения нестационарных торговых объектов»
слушали: П.А. Малышева, С.А. Дугина, И.А. Павленко, В.И. Рассказову

В соответствии с пунктом 206 ст. 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», на основании материалов, 
представленных Комиссией по работе и развитию предприятий потребительского рынка услуг и 
защите прав потребителей, Совет депутатов решил:
1 .Внести изменения в действующую схему размещения нестационарного торгового объекта в 
части расширения специализации включением в нее группы товаров Пиротехнические изделия, 
Фейерверки (ООО «Фирма Прего» по адесу: Москва, ул. Селезневская, д.30 (общая площадь НТО 
66 кв.м, продажа будет осуществляться на площади 12 кв.м).
2. Внести изменения в действующую схему размещения нестационарного торгового объекта в 
части расширения специализации включением в нее группы товаров Пиротехнические изделия, 
Фейерверки (ИП Кульпинов Д.В. по адресу: Москва, ул. Палиха, д.14 (общая площадь НТО 25 
кв.м, продажа будет осуществляться на площади 5 кв.м).

Голосовали 12 присутствующих депутатов:
«За» - 10 (Д.В. Григорьев, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, И.А. Байкин, З.В. Артемьева, Д.А, 
Андрусенко, Е.А. Кухтина, Н.И. Кудряшов, А.В. Алексеев, С.А. Дугин).
«Против» - 0.
«Воздержались» - 2 (Е.В. Тарапата, М.Л. Королева).

По вопросу повестки дня «из раздела «разное» «О согласовании/ об отказе в согласовании 
проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов по реализации 
продовольственных товаров» 
слушали: П.А. Малышева
П.А. Малышев: Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Совета депутатов 
муниципального округа Тверской (обращение заместителя главы управы Тверского района города 
Москвы Осипова Р.И.).

Голосовали 12 депутатов:
«За» - 11 (М.Л. Королева, А.В. Алексеев, С.А. Дугин, Е.А. Кухтина, Д.В. Григорьев, Н.И. 
Кудряшов, З.В. Артемьева, И.А. Байкин, И.А. Павленко, В.И. Рассказова, Д.А. Андрусенко). 
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1 (Е.В. Тарапата).
Решение принято.
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По вопросу повестки дня из раздела «разное» «Об обращении Совета депутатов МО Тверской 
в Департамент финансов города Москвы, Департамент жилищной политики и жилищного 
фонда города Москвы по вопросу предоставления во временное пользование нежилого 
помещения по адресу: Москва, ул. Чаянова, д.11/2 для служебного использования 
депутатами округа (проведение: заседаний СД, личного приема жителей Тверского района
И Т .Д .)»
слушали: П.А. Малышева

Заслушав информацию, Совет депутатов решил:
1.Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Тверской в Департамент 
финансов города Москвы, Департамент жилищной политики и жилищного фонда города Москвы 
по вопросу предоставления во временное пользование нежилого помещения по адресу: Москва, 
ул. Чаянова, д.11/2 для служебного использования депутатами округа (проведение: заседаний СД, 
личного приема жителей Тверского района и т.д.)

Решение принято депутатами единогласно (без голосования).

П.А. Малышев: Провести внеочередное заседание Совета депутатов муниципального округа 
Тверской 29.05.2014 года.

ВРИО главы
муниципального округа Тверской П.А. Малышев

Секретарь Е.О. Осокина
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